АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2016 года							                  	№274

с. Калга

Об утверждении  плана мероприятий по  проведению Всемирного дня борьбы   со СПИДом 1 декабря 2016 года

	В соответствии со ст. 25  Устава муниципального района «Калганский район», в целях повышения эффективности работы по организации профилактики ВИЧ-инфекции среди населения, повышения информированности населения по проблеме ВИЧ/СПИД, подготовки и проведения Всемирного дня борьбы со СПИДом в 2016 году, администрация муниципального района «Калганский  район»  постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по проведению Всемирного дня борьбы   со СПИДом 1 декабря 2016 года (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального района «Калганский район» по социальному развитию   Л.Ю. Маленьких.

И.о. главы администрации
муниципального района
«Калганский район»                                                   		С.А.Егоров

Утвержден
постановлением администрации
муниципального района «Калганский район»
 от 23 ноября 2016 года №274

План мероприятий по проведению Всемирного дня борьбы   со СПИДом 1 декабря 2016 г.
	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Работа с кадрами

	1.1.
	Провести обучающий семинар   с медицинскими работниками  ГУЗ «Калганская  центральная районная больница»   на тему «ВИЧ-инфекция».
	30.09.2016 г.
	Врач инфекционист Чумакова  Т.Г.

	2. Организационно - методическая работа

	2.1.
	Привлечение населения для проведения добровольного консультирования и тестирования  на   ВИЧ - инфекцию.
	с   28.11.2016 г.- 02.12.2016 г.
	Фельдшер кабинета  медицинской профилактики Шестопалова  С.С.

	2.2.
	Разработка и тиражирование памяток,   листовок, буклетов   по  теме: «Профилактика   ВИЧ-инфекции».
	Ноябрь-декабрь 2016 г.
	Фельдшер кабинета  медицинской профилактики Шестопал
[bookmark: _GoBack]ова  С.С.

	                                 3.   Работа по гигиеническому обучению  и воспитанию населения района

	3.1.
	Оформление уголков здоровья в стационаре, поликлинике, ФАПах, образовательных учреждениях:
«СПИД не СПИТ»,  «Стоп СПИД»,   «Что нужно знать о СПИДе».
	Декабрь   2016 г.
	медицинские
работники, директора школ

	3.2.
	Проведение  видеодемонстрации профилактических фильмов о профилактике   ВИЧ-инфекции.
	Ноябрь-декабрь  2016 г.
	Фельдшер кабинета медицинской профилактики  Шестопалова С.С.

	3.3.
	Проведение бесед, лекций с пациентами   на тему: «ВИЧ-инфекция.  Распространение. Профилактика».
	С 28.11.2016 г.-02.12.2016 г.
	Медицинские работники

	3.4.
	Проведение   «Горячей линии»
	29.11.2016 г.
	Врач инфекционист  Чумакова Т.Г.

	3.5.
	Проведение лекций и бесед   для родителей и обучающихся   образовательных учреждений  сел Калга,  Кадая, Доно, показ видеоматериалов  с  последующим анкетированием    по теме:  «Проблемы ВИЧ.  Пути заражения.  Профилактика».
	Декабрь 2016 г.
	Медицинские работники,  директора школ

	3.6.
	Проведение тематических классных часов по теме: «Красная ленточка»,  «Что нужно знать о СПИДе».
	Ноябрь, декабрь
	Директора школ

	3.7
	Проведение  конкурса  тематического рисунка  по теме:   «СПИД - опасное заболевание», «СПИДу- нет».
	Ноябрь, декабрь
	Директора школ

	3.8
	Проведение  тематических диктантов/ сочинений   по теме:  «СПИД. ВИЧ  и их профилактика»,   «О беде по имени СПИД».
	Ноябрь, декабрь
	Директора школ

	3.9
	Проведение  спортивных соревнований  по теме:  «В здоровом теле - здоровый дух».
	Ноябрь, декабрь
	Директора школ

	3.10
	Проведение анкетирования  среди обучающихся.
	Ноябрь, декабрь
	Директора школ

5.Работа со средствами массовой информации

	5.1.
	Статья в газету «Родная земля» на тему:  « ВИЧ- инфекция»
	ноябрь

	Территориальный  отдел,
Врач инфекционист
Чумакова Т.Г.